1

PODER JUDICIÁRIO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO
EDITAL Nº 29 – STM, DE 19 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA O CARGO DE JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO DA

JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO torna públicos o resultado provisório na prova prática de sentença e a
convocação para as sessões públicas de distribuição e de julgamento dos recursos interpostos contra
o resultado provisório na prova prática de sentença, referentes ao concurso público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Juiz-Auditor Substituto da Justiça Militar da
União.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇA
1.1 Resultado provisório na prova prática de sentença, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática de sentença.
10002405, Adriana Morales Alencar, 5.39 / 10000419, Alan Rafael Boesing, 4.63 / 10002895, Alessandra
Ferreira Couto de Carvalho, 5.02 / 10003133, Alexandre Benevides Cabral, 5.26 / 10001450, Alexandre
Mantovani de Oliveira, 3.96 / 10000667, Alvaro Laerte Pinto Pimentel, 0.00 / 10002994, Andrea Helena
Blumm Ferreira, 0.00 / 10000082, Anna Beatriz Luz Podcameni, 0.00 / 10000590, Antonio Iris da Costa
Junior, 5.53 / 10002987, Araiana Mascarenhas Baleeiro Monteiro, 4.63 / 10001215, Ataliba Dias Ramos,
6.11 / 10000186, Breno Emanuel Barroso Franca, 3.81 / 10001320, Carlos Eduardo O Reilly Cabral
Posada, 5.56 / 10000597, Carlos Humberto Fauaze Filho, 6.16 / 10000134, Celso Vieira de Souza, 5.59 /
10002349, Cicero Robson Coimbra Neves, 0.00 / 10002334, Daniella Maia Losso, 4.16 / 10001894,
Denise de Melo Moreira, 6.80 / 10000206, Diogo Alves Verri Garcia de Souza, 5.70 / 10001098, Eduardo
Martins Neiva Monteiro, 5.94 / 10001634, Enio Antonio das Gracas Silva Junior, 5.76 / 10001526,
Fabianne da Silva Gordin, 6.60 / 10003060, Fabiano Pereira Goncalves, 4.87 / 10001479, Fernando
Pessoa da Silveira Mello, 6.44 / 10002422, Giselle Carvalho Pereira Coelho, 0.00 / 10002709, Hugo
Magalhaes Gaioso, 6.86 / 10002137, James Benedito de Oliveira, 4.13 / 10001740, Jean Felipe Mendes,
5.14 / 10000474, Jocleber Rocha Vasconcelos, 6.10 / 10001451, Jorge Augusto Caetano de Farias, 0.00 /
10000856, Jose Otavio Berte Cassepp, 4.89 / 10001805, Juliana Consuli Milagres, 5.22 / 10000650,
Karollyne Dias Gondim Neo, 5.52 / 10000266, Leonardo Hernandez Santos Soares, 4.72 / 10000873,
Leopoldina Fernandes Nogueira Duarte Sotero, 5.72 / 10002822, Lorena de Sousa Costa, 4.72 /
10002180, Lucia Ellaine Meneses Lima, 4.60 / 10001834, Luciano Coca Goncalves, 5.89 / 10000642, Luiz
Octavio Rabelo Neto, 4.51 / 10003405, Malber Cavalcanti de Albuquerque, 6.69 / 10001315, Marcio
Pereira da Silva, 0.00 / 10001653, Marco Antonio Azevedo Jacob de Araujo, 5.14 / 10001390, Marcos
Kentaro Adachi, 0.00 / 10001001, Marcos Mazzotti, 6.06 / 10001312, Marcos Ozi Amaral Prado, 2.34 /
10000026, Mariana Queiroz Aquino Campos, 5.70 / 10000004, Mario Andre da Silva Porto, 4.91 /
10001286, Mauricio Saliba Alves Branco, 0.00 / 10000820, Mauro Cesar Maggio Sturmer, 5.10 /
10001502, Milton Sergio Trindade de Souza, 3.51 / 10001196, Miriam Sasaki França, 5.60 / 10002072,
Natascha Maldonado Severo, 6.18 / 10001431, Onercilene Ricarte de Oliveira, 5.42 / 10000286, Otto
Roland Behring, 2.67 / 10001191, Patricia Silva Gadelha, 6.26 / 10002903, Paula Herrok de Andrade,
4.84 / 10000179, Pedro Jorge Campos Prestes, 4.90 / 10001015, Rainier Belotto Plawiak, 5.75 /
10003242, Redivaldo Dias Barbosa, 5.58 / 10000125, Reginaldo Alves Araujo, 3.97 / 10001938, Ricardo
Moglia Pedra, 5.58 / 10000835, Roberto Basile Junior, 5.20 / 10000810, Roberto Fagundes Audino, 0.00
/ 10002836, Rodolfo Rosa Telles Menezes, 6.70 / 10000024, Rodrigo Ladeira de Oliveira, 0.00 /

2

10002722, Rodrigo Santana de Souza e Silva, 4.93 / 10001985, Roselmiriam Rodrigues dos Santos, 5.35 /
10000073, Sandro Zancanaro, 4.57 / 10000218, Sidnei Carlos Moura, 6.42 / 10000320, Tatiana Sandy
Tiago, 5.44 / 10000079, Vitor de Luca, 5.04 / 10003115, Wanderlan Fernandes Guedes Filho, 2.75 /
10000790, Wendell Petrachim Araujo, 6.84.
1.1.1 Resultado provisório na prova prática de sentença do candidato que se declarou com deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória na prova prática de
sentença.
10001015, Rainier Belotto Plawiak, 5.75.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇA
2.1 Os candidatos poderão requerer vistas da prova prática de sentença e dos espelhos de avaliação das
9 horas do dia 21 de maio de 2014 às 18 horas do dia 22 de maio de 2014 (horário oficial de
Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12.
2.2 Os candidatos poderão ter acesso à prova prática de sentença e aos espelhos de avaliação das 9
horas do dia 22 de maio de 2014 às 18 horas do dia 23 de maio de 2014 (horário oficial de Brasília/DF),
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12.
2.3 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova prática de sentença
das 9 horas do dia 26 de maio de 2014 às 18 horas do dia 27 de maio de 2014 (horário oficial de
Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova prática de sentença avaliada
e do espelho de avaliação e a interposição de recursos.
2.5 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.6 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.7 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e(ou) em desacordo
com o Edital nº 1 – STM, de 16 de novembro de 2012, ou este edital.
3 DAS SESSÕES PÚBLICAS
3.1 A sessão pública de distribuição dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
prática de sentença será realizada no dia 24 de junho de 2014, às 10 horas, no Auditório do Edifício-
Sede do Superior Tribunal Militar – Setor de Autarquias Sul, Praça dos Tribunais Superiores,
Brasília/DF.
3.2 A sessão pública de julgamento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova
prática de sentença será realizada em data oportuna.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na prova prática de sentença, a convocação para a terceira etapa e a convocação
para a quinta etapa serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12, em data oportuna.

Ministro JOSÉ COÊLHO FERREIRA
Presidente da Comissão de Concurso